Решение Тверской городской Думы от 02.03.2022 N 42
"Об утверждении ключевого показателя, его целевого значения и индикат...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

	Решение Тверской городской Думы от 02.03.2022 N 42
"Об утверждении ключевого показателя, его целевого значения и индикат...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 2 марта 2022 г. N 42

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ,
ЕГО ЦЕЛЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ И ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В ГОРОДЕ ТВЕРИ

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Тверская городская Дума решила:
1. Утвердить ключевой показатель муниципального жилищного контроля в городе Твери и его целевое значение согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального жилищного контроля в городе Твери согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры (А.В. Сычев).

Председатель Тверской городской Думы
Е.Е.ПИЧУЕВ

Глава города Твери
А.В.ОГОНЬКОВ

Приложение 1
к решению Тверской городской Думы
от 2 марта 2022 г. N 42

[bookmark: P31]КЛЮЧЕВОЙ ПОКАЗАТЕЛЬ
муниципального жилищного контроля в городе Твери
и его целевое значение

1. Ключевым показателем муниципального жилищного контроля в городе Твери является доля выявленных случаев нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан, от общего количества выявленных нарушений обязательных требований (КП).
2. Значение КП рассчитывается по формуле:

КП = Кспв / Ксн x 100%,

где
Кспв - количество выявленных случаев нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан, которые подтверждены вступившими в законную силу решениями суда;
Ксн - общее количество случаев нарушения обязательных требований, выявленных по результатам контрольных мероприятий.
3. Целевое значение КП устанавливается равным 0.

Приложение 2
к решению Тверской городской Думы
от 2 марта 2022 г. N 42

[bookmark: P53]ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального жилищного контроля в городе Твери

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период при взаимодействии с контролируемыми лицами.
3. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных контролируемым лицам за отчетный период.
4. Количество внеплановых контрольных мероприятий, по итогам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
5. Количество внеплановых контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

1